
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 9  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  D R Ó G  K R A J O W Y C H  

I  A U T O S T R A D  

z dnia 10 października 2025 r. 

w sprawie ochrony zabytków drogownictwa 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt 1 załącznika do zarządzenia Nr 27 Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (Dz. Urz. GDDKiA 

poz. 27, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Realizację zadania Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad na rzecz 

ochrony zabytków drogownictwa powierza się Oddziałowi Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Krakowie, zwanemu dalej ,,Oddziałem GDDKiA w Krakowie”.  

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, jest realizowane przy pomocy Zespołu Historii 

Drogownictwa oraz z wykorzystaniem nieruchomości Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad, zwanej dalej ,,GDDKiA”, zlokalizowanej w Szczucinie przy ul. 1-go Maja 39, 

i obejmuje: 

1) zachowanie wiedzy o historii drogownictwa dla przyszłych pokoleń, w tym 

propagowanie wiedzy o drogownictwie, gromadzenie i zabezpieczanie eksponatów, 

które posiadają walory istotne dla historii drogownictwa - również z wykorzystaniem 

nieruchomości pozostających w dyspozycji Oddziałów GDDKiA oraz Centrali 

GDDKiA; 

 

1)  Zmiany niniejszego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GDDKiA z 2023 r. poz. 8, 11 i 39 oraz 

z 2025 r. poz. 16. 

DZIENNIK URZĘDOWY
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, dnia piątek, 10 października 2025 r.

Poz. 19



– 2 – 

2) bieżącą współpracę z komórkami organizacyjnymi Oddziałów GDDKiA oraz Centrali 

GDDKiA w zakresie ochrony zabytków drogownictwa, w tym opiekę nad zbiorami, 

skansenami, izbami pamięci oraz innymi miejscami gromadzenia zabytków 

drogownictwa; 

3) prowadzenie ewidencji zabytków drogownictwa GDDKiA; 

4) przechowywanie zgromadzonych zbiorów i magazynowanie ich w sposób dostępny dla 

zainteresowanych; 

5) przygotowanie i realizację umów w zakresie konserwacji i renowacji zabytków 

drogownictwa; 

6) prowadzenie działalności edukacyjnej oraz udostępnianie zbiorów dla celów 

naukowych, edukacyjnych i turystycznych; 

7) współpracę z zarządcami dróg publicznych oraz innymi instytucjami w zakresie ochrony 

zabytków drogownictwa w kraju i za granicą; 

8) gromadzenie dóbr kultury i materiałów dokumentacyjnych związanych 

z drogownictwem; 

9) utrzymanie należytego stanu nieruchomości GDDKiA zlokalizowanej w Szczucinie przy 

ul. 1 Maja 39. 

§ 2. Oddział GDDKiA w Krakowie wykonuje powierzone zadanie, o którym mowa 

w § 1, zgodnie z udzielonymi pełnomocnictwami i upoważnieniami Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad lub Dyrektora Generalnego GDDKiA, a także w ramach 

przekazanych środków finansowych.  

§ 3. Wszelkie roszczenia z tytułu szkód na osobie lub mieniu osób trzecich, powstałe 

w trakcie realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będą rozpatrywane przez Oddział 

GDDKiA w Krakowie. 

§ 4. Zobowiązuje się Dyrektora Oddziału GDDKiA w Krakowie do: 

1) przejęcia we władanie mienia Zespołu Historii Drogownictwa, w tym nieruchomości 

i ruchomości, z równoczesnym wprowadzeniem tego mienia na stan Oddziału GDDKiA 

w Krakowie, 

2) przejęcia akt i spraw kadrowych z Centrali GDDKiA dotyczących pracowników 

Zespołu Historii Drogownictwa, 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 2 – Poz. 19



– 3 – 

3) zidentyfikowania, we współpracy z Dyrektorem Biura Generalnego Dyrektora 

w Centrali GDDKiA, spraw wszczętych i niezakończonych wraz z określeniem 

warunków ich kontynuacji przez Oddział GDDKiA w Krakowie 

- z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zobowiązuje się Dyrektora Oddziału GDDKiA w Krakowie do dostosowania 

regulaminu organizacyjnego Oddziału GDDKiA w Krakowie do zmian, określonych w § 1 

niniejszego zarządzenia z mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia. 

§ 6. Ilekroć w zarządzeniu Nr 92 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad 

z dnia 12 października 2010 r. w sprawie ochrony zabytków drogownictwa w Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad2) jest mowa o Biurze Generalnego Dyrektora lub 

Dyrektorze Biura Generalnego Dyrektora należy przez to rozumieć odpowiednio Oddział 

GDDKiA w Krakowie lub Dyrektora Oddziału GDDKiA w Krakowie. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025 r.  

 

P.O. GENERALNY DYREKTOR 

DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD 

                                                                                            Paweł Woźniak 

 

 

 

2)  Niniejsze zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem Nr 3 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad z dnia 28 stycznia 2011 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ochrony zabytków drogownictwa 

w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz zarządzeniem Nr 51 Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad z dnia 12 listopada 2013 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ochrony zabytków 

drogownictwa w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 3 – Poz. 19


